プログラム

13:00〜13:15 情報提供 ニュートリー株式会社

13:15〜13:２0 開会挨拶 神奈川摂食嚥下リハビリテーション研究会
会長 石井 良昌、小田原地区代表世話人 小澤 公人

1３:２0〜14:20 特別講演Ⅰ

『暮らしの中で「食べる」を支える援助の実際』
合同会社トライ・アス／デイサービスとらい・あす
管理者 摂食嚥下障害看護認定看護師

14:20〜14:35 休憩(15分間） 企業展示もございます

1４:35〜15:35 特別講演Ⅱ

『人生最期の食支援 お食い締め』
愛知学院大学 心身科学部 准教授

15:35〜15:４0 次回世話人挨拶

15:４0 閉会挨拶 小田原地区世話人 時田 佳代子

第30回
神奈川摂食嚥下リハビリテーション研究会

謹啓
第30回神奈川摂食嚥下リハビリテーション研究会では、「人生最後の“食べる”に寄り添うために」をテーマに、
牧野日和先生、白坂誉子先生をお招きして講演会を行います。以前はオンライン開催でありましたが、今回は
現地開催にて行います。引き続きコロナ禍の状況ではありますが、ぜひ多くの方々にご参加していただけれ
ばと思います。

謹白

開催のお知らせ

テーマ： 『人生最後の“食べる”に寄り添うために』

4 23 令和 年 月 日（日）13:00〜16:00日時： 5
会場： 小田原三の丸ホール（小田原市民ホール）

※受付開始 12時00分より

住所：〒250-0012 神奈川県小田原市本町１丁目７−５０

定員： 名 ※事前申込制、先着順200 参加費： 無料

※日本摂食嚥下リハビリテーション学会認定士単位セミナーの10単位が取得できます。

牧野 日和 先生

白坂 誉子 先生

共 催 ： 神奈川摂食嚥下リハビリテーション研究会 ／ ニュートリー株式会社

後 援 ： 一般社団法人小田原歯科一般社団法人足柄歯科医師会

小田原市 ／ 一般社団法人 神奈川県西医師会地区リハビリテーション協議会

一般社団法人 小田原歯科医師会 ／ 一般社団法人 足柄歯科医師会

参加お申込みは
こちらから

【会場地図】

https://www.nutri.co.jp/info/privacy.html

事前参加申込締切：2023年4月14日（金）
但し、定員200名になり次第、締め切らせていただきますので、お早目のお申し込みをお願い申し上げます。
※定員に達しご参加頂けない場合のみ、ご連絡致します。

本申込書にご記入いただいた個人情報について、商品・サービスの改善・開発、商品・サービスに関するダイレクトメール・電話・訪問
等によるご案内、アンケートの実施、その他これらに付随する業務を行うために必要な範囲内において利用させていただきます。

当社個人情報保護方針詳細に関しましては公式企業サイトをご参照ください。

ニュートリー株式会社

小田原三の丸ホール
（小田原市民ホール）
住所：神奈川県小田原市本町１丁目７−５０
電話：022-714-8101

［電車］
小田原駅 東口より徒歩13分
［車］
小田原厚木道路 「荻窪IC」から 約10分
西湘バイパス「小田原IC」から 約5分
東名高速道路「大井松田IC」から 約40分
［バス］
「めがね橋」から 約1分
「幸町」から 約2分
「市民会館前」から 約3分

2023年4月23日（日）開催 第30回神奈川摂食嚥下リハビリテーション研究会

事前登録制

■お申込み方法
下記URLまたは二次元コードよりアクセスし、
必要事項を入力してお申込みください。

お申込みURL：
https://questant.jp/q/KSDR2023

※本研究会は感染防止対策を講じたうえで現地開催いたします。
※WEB配信はございませんので予めご了承ください。

	スライド 1
	スライド 2